
ZARZĄDZENIE NR 1654.2023 
BURMISTRZA STRUMIENIA 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Strumieniu 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559, ze zm.) oraz Uchwały Nr LII/389/2010 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 31 maja 2010r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego (Dz. Urz. 
Woj. Śląskiego Nr 126, poz. 2044) – Burmistrz Strumienia zarządza: 

§ 1. 1. Ogłosić konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej w Strumieniu w sprawie ustalenia wysokości 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, na zasadach określonych w ogłoszeniu 
o konsultacjach, stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. Projekt uchwały, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska                          
i Rolnictwa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8D641D4-3A31-469D-8929-9FB35CAC0634. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 1654.2023 

Burmistrza Strumienia 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

OGŁOSZENIE O KONSULTACJACH 

Burmistrz Strumienia ogłasza konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej w Strumieniu w sprawie: 
ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego ogłoszenia. 

Do udziału w konsultacjach uprawnione są organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od dnia 09.01.2023r. do dnia 19.01.2023r. 

Opinie należy zgłaszać na piśmie lub w formie elektronicznej do Burmistrza Strumienia z podaniem  nazwy 
uprawnionego podmiotu i adresu. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Strumieniu, Referat Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa, parter, pokój nr 3 lub pod numerem telefonu 33 854-08-15. 

Osobą odpowiedzialną za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Kierownik Referatu Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa - Robert Mazgaj. 

Nie przedstawienie opinii we wskazanym terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

Konsultacje są ważne bez względu na ilość uprawnionych podmiotów w nich uczestniczących. 

W terminie 7 dni od dnia zakończenia konsultacji Burmistrz Strumienia poda do publicznej wiadomości 
wynik przeprowadzonych konsultacji wraz z uzasadnieniem przez zamieszczenie na stronie internetowej 
Urzędu Gminy  www.strumien.pl    w zakładce Konsultacje z organizacjami pozarządowymi. 

W terminie 3 dni od dnia ogłoszenia o wyniku konsultacji uprawnione podmioty mogą wnieść zastrzeżenia 
do wyniku konsultacji. 

Ostatecznego rozstrzygnięcia zastrzeżeń dokonuje Burmistrz Strumienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8D641D4-3A31-469D-8929-9FB35CAC0634. Podpisany Strona 1

http://www.strumien.pl/


Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 1654.2023 

Burmistrza Strumienia 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

Projekt 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 599, ze zm.), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a 
pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2519, ze zm.), oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), po konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – na wniosek Burmistrza Strumienia - Rada Miejska 
w Strumieniu  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 34,00 zł miesięcznie za mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny.  

§ 2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa 
w § 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 90,00 zł miesięcznie za mieszkańca. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr  XL.329.2022  Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
z 2022 r. poz. 1251). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 kwietnia 2023 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8D641D4-3A31-469D-8929-9FB35CAC0634. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
 
Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach wynika, że z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Po przeanalizowaniu dochodów i wydatków związanych z realizacją systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi na 2023 rok wynikła konieczność ustalenia nowej stawki opłaty za 
odpady, ponieważ aktualnie obowiązujące stawki opłat ponoszone przez mieszkańców nie są w 
stanie zapewnić dochodów umożliwiających pokrycie kosztów funkcjonowania tego systemu.  

Określając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, rada gminy bierze pod 
uwagę dane dotyczące w szczególności liczby mieszkańców zamieszkujących gminę, ilości 
wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarki odpadami (w szczególności koszty odbioru, transportu  i zagospodarowania 
odpadów, koszty PSZOK, koszty obsługi administracyjnej systemu, koszty edukacji ekologicznej, 
koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i 
magazynowania). 

Założone do budżetu gminy Strumień na rok 2023 wydatki związane z gospodarowaniem 
odpadami komunalnymi (w szczególności wynikające z oferty wykonawcy odbioru odpadów 
oraz konieczne do poniesienia koszty administracyjne) wynoszą 4 743 000 zł.  

W celu osiągnięcia przychodów umożliwiających pokrycie kosztów związanych 
z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, zasadnym staje się zwiększenie od dnia 
1 kwietnia 2023r. podstawowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynoszącej aktualnie 32,50 zł od jednego mieszkańca  o kwotę 1,50 zł na osobę i uchwalenie 
następujących stawek opłat za odpady: 

- stawka opłaty podstawowej (przy segregacji odpadów): 34,00 zł/m-c/mieszkańca, 
- stawka opłaty podwyższonej (przy braku segregacji odpadów): 90,00 zł/m-c/mieszkańca. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8D641D4-3A31-469D-8929-9FB35CAC0634. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6

	Uzasadnienie



